



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022

№ 118-ПП

Мурманск

О внесении изменений в типовое соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Мурманской области

В соответствии с Правилами проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2016 № 881, Правительство Мурманской области **постановляет:**

внести в типовое соглашение об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 25.08.2017 № 425-ПП «Об утверждении типового соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Мурманской области, порядке его заключения и условиях проведения торгов на осуществление сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 27.03.2018 № 137-ПП), следующие изменения:

1. В подпункте 2.1.2 слово «сбора» заменить словом «накопления».
2. Подпункт 2.1.3 признать утратившим силу.
3. В подпункте 2.1.4 слово «сбора» заменить словом «накопления», слова «Генеральными схемами» заменить словами «генеральными схемами санитарной очистки территорий муниципальных образований Мурманской области (далее – Генеральные схемы)».
4. В подпункте 2.1.5 слова «сбор и» исключить.
5. В подпункте 2.1.7 слово «сбора» заменить словом «накопления».
6. В подпункте 2.1.10 слова «Министерством природных ресурсов и экологии Мурманской области» заменить словами «Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области».

7. В подпункте 2.1.13 слова «ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом» заменить словами «ежемесячно, не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем».

8. В подпункте 2.1.18 слова «ОМСУ» заменить словами «органом местного самоуправления муниципального образования Мурманской области (далее - ОМСУ)».

9. Дополнить подпунктом 2.1.30 следующего содержания:

«2.1.30. Обеспечить передачу находящихся в собственности регионального оператора контейнеров и бункеров, приобретенных за счет средств, учтенных при установлении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, в собственность органов местного самоуправления муниципальных образований, на территории которых расположены места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, оборудованные такими контейнерами и бункерами, в случае прекращения деятельности регионального оператора, в том числе в случае его отказа от осуществления деятельности.».

10. В пункте 4.3 слово «банком» исключить.

11. В подпункте 4.3.4 слова «банк, выдавший» заменить словами «организация, выдавшая».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис